

15/10/18

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	Č. dop. 4 E
Došlo: 20-00-2018	Znam.
Čj.: 21931	Ukl. zn. SB 1
Přílohy: 1/12	9/5

BODY-3

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací - viz příloha.

Informace žádám poskytnout v elektronické podobě a zaslat na emailovou adresu

Žádám o dodržení zákonné zkrácené 15denní lhůty.

Děkuji předem za poskytnutí informací a dodržení zkrácené lhůty.

Přeji příjemný den a jsem s pozdravem

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Těšínská 35
710 16 Slezská Ostrava

V Ostravě dne 19. června 2018

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací za rok 2017 - není li v daném bodu uvedeno jinak.

1. Počet psů v evidenci chovatelů psů označených čipem k 31. 12. 2013, 31. 12. 2014, 31. 12. 2015, 31. 12. 2016, 31. 12. 2017.
2. Výše poplatku za psa, celková výše vyměřených poplatků a celková výše vybraných poplatků za rok 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017.
3. Počet přestupkových řízení v souvislosti s porušením Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 9/2012, konkrétně nezaevidováním chovatelů psů označených čipem, nesbírání psích exkrementů a volné pobíhání psů a to: zahájených řízení, ukončených řízení - jak ukončených dle jednotlivých typů/způsobů ukončení. Kolik jich bylo ukončeno sankcí a jaká byla průměrná výše sankce a kolik bylo ukončeno bez sankce?
4. Počet přestupkových řízení v souvislosti s týráním zvířat a to: zahájených řízení, ukončených řízení - jak ukončených dle jednotlivých typů/způsobů ukončení, kolik jich bylo ukončeno sankcí a jaká byla průměrná výše sankce a kolik bylo ukončeno bez sankce.
5. Kolik podnětů - podání dala Krajská veterinární správa (dále jen KVS) na zahájení přestupkového řízení v souvislosti s týráním zvířat? V kolika případech pak úřad rozhodl v souladu se stanoviskem KVS a v kolika případech jinak?
6. V kolika případech bylo nařízeno odebrání zvířete z důvodu týrání?
7. Kolik pracovníků se zabývá problematikou týrání zvířat - ať už z hlediska přestupků, tak z hlediska jejich ochrany (v rámci odboru/oddělení životního prostředí)? Jaké mají tito pracovníci vzdělání a kolik a jaké absolvovali za poslední 3 roky kurzy, školení apod. v rámci této problematiky?

Informace žádám poskytnout v elektronické podobě a zaslat na emailovou adresu

Žádám o dodržení zákonné zkrácené 15denní lhůty.

Děkuji předem za poskytnutí informací a dodržení zkrácené lhůty.

S pozdravem



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

Vaše značka:
Ze dne:
Č. j.:
Sp. zn.:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 27. 6. 2018

Poskytnutí informací

Vážený pane inženýre,

na základě obdržené žádosti o informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

Informace k bodu 1:

Počet psů v evidenci chovatelů psů označených čipem k 31. 12. 2013 – 768 ks, 31. 12. 2014 – 983 ks, 31. 12. 2015 – 1.195 ks, 31. 12. 2016 – 1.400 ks, 31. 12. 2017 – 1.563 ks.

Informace k bodu 2:

Místní poplatek ze psů je stanoven obecně závaznou vyhláškou SMO č.17/2015 o místním poplatku ze psů a OZV č. 15/2017, kterou se mění a doplňuje OZV 17/2015 o místním poplatku ze psů. Sazby poplatku uvedeny v článku 7 a příloze č. 1 k OZV č. 17/2015 o místním poplatku ze psů. Roční sazba poplatku ze psa chovaného v rodinném domě činí 120,- Kč, za psa chovaného v bytovém domě činí 1.500,- Kč, za psa, který je využíván k podnikatelské činnosti činí 1.500,- Kč, za psa, jehož držitelem je důchodce 200,- Kč, za druhého a každého dalšího psa je poplatek zvýšen o 50%.

	Předepsaný poplatek ze psů za rok:	Uhrazený poplatek ze psů za rok:
2013	481.015,- Kč	468.622,- Kč
2014	475.423,- Kč	517.618,- Kč
2015	523.163,- Kč	523.895,- Kč
2016	530.977,- Kč	514.425,- Kč
2017	514.556,- Kč	510.885,- Kč

Informace k bodu 3:

Počet přestupkových řízení: 25
Počet zahájených řízení: 22
Počet ukončených řízení: 24
Způsoby ukončení
Blokované řízení: 2
Příkazní řízení: 22
Řízení odloženo: 1
Počet uložených sankcí: 20
Průměrná výše sankce: 781,50 Kč
Počet ukončení bez sankce: 4

Informace k bodu 4:

Počet přestupkových řízení: 3
Počet zahájených řízení: 3
Počet ukončených řízení: 3
Způsoby ukončení
Blokové řízení: 2
Příkazní řízení: 1
Počet uložených sankcí: 3
Průměrná výše sankce: 3500 Kč
Počet ukončení bez sankce: 0

Informace k bodu 5:

Počet podnětů KVS: 2
Počet rozhodnutí v souladu se stanoviskem KVS: 2
Počet rozhodnutí jinak: 0

Informace k bodu 6:

Počet odebraných zvířat z důvodu týrání: 0

Informace k bodu 7:

Problematiku týrání zvířat má ve funkční náplni referent agendy životního prostředí, který má VŠ vzdělání a za poslední 3 roky absolvoval 2 školení týkající se týrání zvířat.

Přestupky řeší právník, který má VŠ vzdělání a za poslední 3 roky neabsolvoval žádný kurz týkající se týrání zvířat.

S pozdravem

STAVITELNÍ
MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu
Ostrava
Ostrava
Úřad technické správy
Městského obvodu a Ředitelství